

UNIDAD GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
INFORME TRIMESTRAL DE CONTRATACIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA
CORRESPONDIENTE A
ABRIL - JUNIO 2016

CONS.	CONTRATO	DESCRIPCIÓN	ADJUDICACIÓN	PROVEEDOR	VIGENCIA	IMPORTE TOTAL
Trimestre 2						
62905						
1	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO ASF-DGJ-008/2015	AMPLIACIÓN DE LA VIGENCIA E IMPORTE DEL CONTRATO, PARA LA SUPERVISIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LAS MEDIDAS DE MITIGACIÓN Y CONDICIONANTES IMPUESTAS A LA ASF EN LOS RESOLUTIVOS DE IMPACTO URBANO Y AMBIENTAL, DURANTE LA CONCLUSIÓN DE LA PRIMERA ETAPA Y LA EJECUCIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA DE CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO SEDE DE LA AUDITORIA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN, UBICADO EN EL INMUEBLE AJUSCO, CON DOMICILIO EN CARRETERA PICACHO AJUSCO NÚMERO 167, COLONIA AMPLIACIÓN FUENTES DEL PEDREGAL, DELEGACIÓN TLALPAN EN LA CIUDAD DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL. IMPORTE DEL CONTRATO ORIGINAL: \$ 1'350,820.00 IVA incluido. IMPORTE DEL CONVENIO ADICIONAL: \$ 397,300.00 IVA incluido. IMPORTE TOTAL MODIFICADO: \$ 1,748,120.00 IVA incluido. VIGENCIA ORIGINAL: 1 DE FEBRERO DE 2015 AL 30 DE JUNIO DE 2016 VIGENCIA MODIFICADA: 1 DE FEBRERO DE 2015 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016	ARTÍCULO 42, FRACCIÓN III, 43 DEL ACUERDO DE OBRA	CONSTRUCTORA Y PROMOTORA VOLTAN, S.A. DE C.V.	DEL 01 DE FEBRERO DE 2015 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016	\$ 1,748,120.00
2	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO ASF-DGJ-084/2014	AMPLIACIÓN DE LA VIGENCIA E IMPORTE DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LOS SERVICIOS DE SEGUIMIENTO Y SUPERVISIÓN DE OBRA E INSTALACIONES ESPECIALES DE COMPUTO Y TELECOMUNICACIONES PARA EL CENTRO DE DATOS DE LA SEGUNDA ETAPA DE LA COSNTRUCCIÓN DEL EDIFICIO SEDE. IMPORTE DEL CONTRATO ORIGINAL: \$763,280.00 IVA incluido. IMPORTE DEL CONVENIO ADICIONAL: \$74,240.00 IVA incluido. IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO ORIGINAL MÁS CONVENIO: \$837,520.00 IVA incluido VIGENCIA ORIGINAL: 16 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 30 DE ABRIL DE 2016 VIGENCIA POR CONVENIO MODIFICATORIO: 16 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 30 DE JUNIO DE 2016	ADJUDICACIÓN DIRECTA ARTICULO 42, FRACCIÓN VII Y 43 DEL ACUERDO DE OBRA	RAFAEL LÓPEZ PABELLO	DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 30 DE JUNIO DE 2016	\$ 837,520.00
3	SEGUNDO CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO ASF-DGJ-084/2015	AMPLIACIÓN DE LA VIGENCIA E IMPORTE DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LOS SERVICIOS DE SEGUIMIENTO Y SUPERVISIÓN DE OBRA E INSTALACIONES ESPECIALES DE COMPUTO Y TELECOMUNICACIONES PARA EL CENTRO DE DATOS DE LA COSNTRUCCIÓN DEL EDIFICIO SEDE. IMPORTE DEL CONTRATO ORIGINAL: \$ 763,280.00 IVA incluido. IMPORTE DEL PRIMER CONVENIO ADICIONAL: \$ 74,240.00 IVA incluido. IMPORTE DEL SEGUNDO CONVENIO ADICIONAL: \$ 74,240.00 IVA incluido. IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO MODIFICADO: \$ 911,760.00 IVA incluido. VIGENCIA ORIGINAL: 16 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 30 DE 30 DE ABRIL DE 2016 VIGENCIA PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO: 16 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 30 DE JUNIO DE 2016 VIGENCIA SEGUNDO CONVENIO MODIFICATORIO: 16 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 31 DE AGOSTO DE 2016	ADJUDICACIÓN DIRECTA ARTICULO 42, FRACCIÓN VII Y 43 DEL ACUERDO DE OBRA	RAFAEL LÓPEZ PABELLO	DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 31 DE OCTUBRE DE 2016	\$ 911,760.00

UNIDAD GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
INFORME TRIMESTRAL DE CONTRATACIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA
CORRESPONDIENTE A
ABRIL - JUNIO 2016

CONS.	CONTRATO	DESCRIPCIÓN	ADJUDICACIÓN	PROVEEDOR	VIGENCIA	IMPORTE TOTAL
Trimestre 2						
4	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO ASF-DGJ-010/2015	REDUCCIÓN EN IMPORTE Y AMPLIACIÓN DE VIGENCIA DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA DESARROLLAR EL PROYECTO EJECUTIVO PARA LA AMPLIACIÓN DE LOS EDIFICIOS CINCO Y SEIS DEL INMUEBLE AJUSCO. INCLUYE LA REVISIÓN Y ASISTENCIA DEL PROYECTO ARQUITECTÓNICO, CÁLCULO, MEMORIA TÉCNICA Y DIBUJO DE LAS INSTALACIONES HIDRÁULICAS, SANITARIAS, ELÉCTRICAS, AIRE ACONDICIONADO, SISTEMA CONTRA INCENDIO, VOZ Y DATOS; ASIMISMO LA MEMORIA DE CÁLCULO Y PROYECCIÓN DE LA ESTRUCTURA DEL EDIFICIO 5, LA INTEGRACIÓN Y ARMADO DE EXPEDIENTE, FIRMA RESPONSIVA DE DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA DE ACUERDO AL RCDF, ASESORÍA EN GESTORÍAS, ASISTENCIA DURANTE EL PROCESO DE CONTRATACIÓN DE LOS TRABAJOS, VISITAS DURANTE EL PROCESO DE LA OBRA HASTA SU CONCLUSIÓN, LLENADO DE BITÁCORA, AVISO DE OCUPACIÓN Y EL TRAMITE DEL VISTO BUENO DE SEGURIDAD Y OPERACIÓN EN LA DELEGACIÓN TLALPAN. IMPORTE DEL CONTRATO ORIGINAL: \$416,422.80 IMPORTE DEL CONVENIO DE REDUCCIÓN: \$16,837.85 IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO ORIGINAL MENOS CONVENIO: \$399,584.75 VIGENCIA ORIGINAL: 2 DE MARZO DE 2015 AL 25 DE JULIO DE 2015 PERIODO DE SUSPENSIÓN DEL CONTRATO: DEL 6 DE MARZO AL 9 DE NOVIEMBRE DE 2015 VIGENCIA CONVENIO MODIFICATORIO: 2 DE MARZO DE 2015 AL 5 DE MAYO DE 2016	ARTICULO 43 DEL ACUERDO DE OBRA	ARQ. PATRICIA IVONE PÉREZ ISLAS	DEL 2 DE MARZO DE 2015 AL 5 DE MAYO DE 2016	\$ 399,584.75
62201						
5	SEGUNDO CONVENIO MODIFICATORIO ASF-DGJ-133/2013	REDUCCIÓN EN IMPORTE AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA A PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO, CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL EDIFICIO NÚMERO 7 DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN, QUE CONSISTE EN CIMENTACIÓN, UN SÓTANO DE SERVICIOS, 6 NIVELES DE ESTACIONAMIENTO Y 8 NIVELES DE OFICINAS, A BASE DE ESTRUCTURA MIXTA (CONCRETO Y ACERO ESTRUCTURAL) EN UNA SUPERFICIE DE 63,500 M2. IMPORTE DEL CONTRATO ORIGINAL: \$359,493,653.21 IVA incluido. IMPORTE DEL CONVENIO DE REDUCCIÓN: \$ 42,287,934.13 IVA incluido. IMPORTE MODIFICADO POR CONVENIO: \$ 317,205,719.08 IVA incluido. VIGENCIA ORIGINAL: 9 DE DICIEMBRE DE 2013 AL 31 DE JULIO DE 2015 VIGENCIA MODIFICADA: 9 DE DICIEMBRE DE 2013 AL 1 DE OCTUBRE DE 2015	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, ARTÍCULO 27, FRACCIÓN I DEL ACUERDO DE OBRA	PROMOTORA Y DESARROLLADORA MEXICANA, S.A. DE C.V.	DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2013 AL 1 DE OCTUBRE DE 2015	\$ 317,205,719.08
6	SEGUNDO CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO ASF-DGJ-065/2014	AMPLIACIÓN EN VIGENCIA AL CONTRATO PLURIANUAL DE OBRA PÚBLICA A PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO, CUYO OBJETO ES LA SEGUNDA ETAPA PARA LA TERMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO SEDE DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN, QUE CONSISTE EN TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA, ACABADOS, HERRERÍA, CANCELERÍA, CARPINTERÍA, INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO, MEDIDAS DE MITIGACIÓN, INTEGRACIÓN URBANA Y DE INMUEBLES EXISTENTES, CONFORME A PROYECTO. VIGENCIA ORIGINAL: 28 DE NOVIEMBRE DE 2014 AL 30 DE ABRIL DE 2016. VIGENCIA PRIMER CONVENIO: 28 DE NOVIEMBRE DE 2014 AL 01 DE JULIO DE 2016. VIGENCIA SEGUNDO CONVENIO MODIFICATORIO: 28 DE NOVIEMBRE DE 2014 AL 31 DE OCTUBRE DE 2016	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, ARTÍCULO 27, FRACCIÓN I DEL ACUERDO DE OBRA	ACCIONA INFRAESTRUCTURAS MÉXICO, S.A. DE C.V. EN PARTICIPACIÓN CONJUNTA CON LA EMPRESA DESARROLLOS Y CONSTRUCCIONES RESIDENCIALES, S.A. DE C.V.	DEL 28 DE NOVIEMBRE DE 2014 AL 31 DE OCTUBRE DE 2016	\$ 635,907,284.46
Total Trimestre						\$ 957,009,988.29

ELABORÓ

ARQ. ROSALÍA SUSANA PERALTA SÁNCHEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

REVISÓ

ARQ. PABLO ISRAEL ESCALONA ALMERAYA
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS TÉCNICOS

AUTORIZÓ

LIC. MAGDALENA LOERA RUÍZ
DIRECTORA DE SERVICIOS